
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
 

 

REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 56 del 13/06/2020 

Ordinanza N. 75 del 13/06/2020 
 
PROPOSTA N.ro 76 del Settore SETTORE POLIZIA LOCALE Ufficio RESPONSABILE POLIZIA LOCALE 
 
OGGETTO: CHIUSURA PIAZZA PISANELLI ESTATE 2020 
 
VISTA la Delibera di Giunta n. 162 del 01/06/2018, con cui veniva fornito indirizzo di adottare tutti gli atti gestionali 

affinché si giungesse all’istituzione di un’area pedonale che comprendesse la Piazza Pisanelli, la Via Tempio e la Via 

Marina Porto fino al civico 11 della stessa; 

VISTA l’Ordinanza a firma del sottoscritto n. 57 del 16/04/2019, con cui, facendo seguito all’adozione, tramite 

Delibera di Giunta n. 65 del 09/04/2019, del disciplinare per la concessione di autorizzazioni al transito ed alla sosta 

nell’area pedonale, veniva formalmente istituita l’area pedonale summenzionata; 

CONSIDERATO che alla data del 16/04/2019, termine finale di efficacia della suddetta ordinanza n. 57/2019, è 

cessata la sperimentazione afferente all’area pedonale istituita con Delibera di Giunta n. 162/2018; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 48 del 20/02/2020 con cui è stato istituita a titolo definitivo l’area pedonale nelle 

medesime vie e piazze interessate dalla sperimentazione; 

VISTA la Determina n. 30 del 30/04/2020, a firma del sottoscritto, con cui si procedeva a dare seguito alla suddetta 

Delibera di Giunta; 

RITENUTO che le procedure autorizzative di cui al D.P.R. n. 250/1999, conseguenti all’indirizzo fornito con Delibera 

di Giunta n. 48/2020, potranno concludersi presumibilmente a far data dal mese di Ottobre 2020; 

VALUTATO che, nel periodo estivo, si registra un elevato transito pedonale nelle Piazze Cappuccini e Pisanelli, con 

numerosi avventori che impegnano, in particolar modo nelle ore serali, la Via Toma e la Via Domenico Caputo, che, di 

fatto, costituiscono le due direttrici principali di accesso e di comunicazione tra le Piazze in questione; 

RITENUTO comunque opportuno intervenire, anche in considerazione dei volumi di traffico pedonale già registrati 

negli anni precedenti, mediante l’interdizione del transito veicolare nella Piazza Pisanelli e nelle principali vie di 

accesso alla Piazza stessa nonché in quelle di comunicazione tra quest’ultima Piazza e la Piazza Cappuccini onde 

garantire la pubblica incolumità dei numerosi avventori; 

VISTO l'art. 7 del D.L.vo 30.04.92, n.285; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 23 del 24/05/2019; 

 

O R D I N A 

 

Per i motivi in premessa indicati: 

dal 29/06/2020 al 30/09/2020, è interdetta la circolazione di tutte le categorie di veicoli nella Piazza 

Pisanelli, nei giorni feriali, dalle ore 21,00 alle ore 02,00 del giorno successivo e, nei giorni festivi, dalle 

ore 19,30 alle ore 02,00 del giorno successivo con contestuale chiusura, nel medesimo periodo e nelle 

medesime fasce orarie, delle vie d'accesso alla Piazza Pisanelli: Via D. Caputo, Via Toma, Via San 



REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 56 del 13/06/2020 

Demetrio, Via Stella D'Italia, Via Mons. Ingletti e Via Tempio, con esclusione dei residenti e dei titolari 

di contrassegno ex art. 381 Reg. Es. C.d.S. 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web del Comune di 

Tricase, nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di 

esecuzione. 

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del citato D.lgs. 30 

aprile 1992, n° 285, faranno osservare la presente Ordinanza. 

Chiunque non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non costituisca reato, sarà soggetto alla sanzione 

amministrativa di cui all’art. 7 del Codice della Strada oltre alle eventuali sanzioni accessorie. 

Ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al Ministero dei 

Lavori Pubblici, in base a quanto disposto dall’art 37 del D.lgs 285/1992 e con le formalità di cui all’art. 74 del relativo 

regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in 

alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione, ai sensi del D.lgs 02 

luglio 2010, n° 104. 

Si notifichi a: 

Tutti gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza, la quale viene notificata a: 

Comando Stazione CC.      T R I C A S E 

Comando Tenenza G.d.F.      T R I C A S E 

Comando Vigili del Fuoco      T R I C A S E 

Centrale Operativa 118      L E C C E 

Tricase, 13 Giugno 2020 

 

IL COMANDANTE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dr. Angelo G. LANZILOTTI) 

(Originale firmato agli atti d’ufficio) 

 

 

 

Tricase, lì 13/06/2020 Il Dirigente 

 DOTT. LANZILOTTI ANGELO  


